

N:o 47.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 14 maj 1892.

— — — — — Andra Kammaren den 14 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts
proposition angående upplåtelse af kronomark till Arvids-
jaurs kommun i Norrbottens län.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 15.)

Till Konungen.

I en den 4 december 1891 aflåten proposition har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att medgifva, att en inom Arvidsjaurs socken af Norrbottens län belägen å en af afvittringslandtmätaren Axel Orstadius verkställd kopia af karta öfver området till Arvidsjaurs kyrkoplats med litt. h, i, d och k samt a, l, h, k, e betecknade egofigurer norr om planlagda området med en egovidd om 198 hektar 43 ar 80 kvadratmeter, dock med afdrag af till bostad för länsmanen i orten afsatt mark, måtte, emot utgörande för den vid afvittringen utbrutna delen eller $\frac{7}{64}$ mantal af den å detta hemmantal belöpande ränta samt för återstoden af den genom Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvandes beslut den 8 juni 1889 bestämda skogsränta, sextiosex öre, för alltid öfverlåtas till Arvidsjaurs kommun, med rätt för kommunen *dels* att å området upplåta mark åt enskilde till bebyggande mot de vilkor, kommunen

kunde finna skäligt bestämma, dock med iakttagande dervid att de, till hvilka mark för nämnda ändamål af kommunen upplättes, skulle vara skyldige att ställa sig till efterrättelse den plan för områdets bebyggande, som af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande vore eller kunde blifva fastställd, samt att egare af redan å platsen befintliga byggnader skulle hafva företrädesrätt att för dem erhålla nödigt tomtutrymme utan högre afgift till kommunen, än som i förhållande till hela arealen belöpte på den andel, de deraf skulle bekomma; *dels ock* att tills vidare och intill dess annorlunda kunde varda af Eders Kongl. Maj:t bestämdt disponera för tomterna inflytande försäljningsmedel och tomtören.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har Riksdagen bifallit.

Stockholm den 14 maj 1892.

Med undersätlig vörndnad.